DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 24 de Fevereiro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2064Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Termo de Convênio que entre
si celebram o MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO/MG, inscrito no
CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL, e o CENTRO DE
ASSISTÊNCIA DJALMA TEODORO DA SILVA, inscrito no CNPJ sob
nº. 01.387.626/0001-65, para fins de repasse de R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais), destinado à realização de
atendimento às crianças e adolescentes do sexo feminino, em situação
de risco social, conforme art. 1º e art. 2º da Lei Municipal nº 1663, de 16
de fevereiro de 2021. Vigência: 18 de fevereiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO – Termo de Convênio que entre
si celebram o MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO/MG, inscrito no
CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-78, e o MUNICÍPIO DE
COROMANDEL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ
sob o nº 18.591.149/0001-58, para fins de cessão do servidor público
municipal efetivo, Sr. Carlos Antônio Resende, matrícula 716-1,
ocupante do cargo de provimento efet ivo de assistente
administrativo/fiscal sanitário, para prestar serviços junto ao
CESSIONÁRIO/Município de Monte Carmelo, nos termos do art. 1º do
Decreto Municipal nº 069, de 21 de janeiro de 2021, sem qualquer ônus
para o CEDENTE/ Município de Coromandel. Vigência: 01 de janeiro
de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 13/2021 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretária Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 08 de março de 2021, às 09:00
horas o Pregão n° 13/2021 – Modo de Disputa Aberto na Forma
Eletrônica, tipo menor preço por item, tendo como objeto: Refere-se a
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis
Destinados a Frota de Veículos e Máquinas Pertencentes ao Município
de Monte Carmelo – MG. Entrega das Propostas: a partir de
24/02/2021 no site . Abertura da Sessão do www.licitanet.com.br
P regão  E le t r ôn i co :  08 /03 /2021  às  09h30m im  no  s i t e
www.licitanet.com.br. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados nos sites  e www.montecarmelo.mg.gov.br
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 23 de
fevereiro de 2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABIL ITAÇÃO –  PREGÃO SRP Nº  06 /2021 ,  FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 10/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos
e Material Hospitalar, Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde
de Monte Carmelo-MG, os quais foram Desertos e Fracassados em
processos anteriores, sendo a maioria para atender a Processos
Judiciais. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 10/2021, modalidade Pregão SRP nº 06/2021 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Dupatri Hospitalar
Comercio, Importação e Exportação Ltda; Equipar Medico e Hospitalar
Ltda; Alts Comercio de Materiais e Equipamentos Hospitalares Eireli;
Biohosp Produtos Hospitalares SA; Singular Drogaria e Medicamentos
Especiais Ltda; Michele Alves e Silva 09085983606; DM Logística
Hospitalar Ltda ME; MSR Express Medicamentos Especiais Ltda;
Medlevensohn Comercio e Representações de Produtos Hospitalares

Ltda. Data: 11/02/2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado -
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº
06/2021, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 10/2021. A
Secretária Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 10/2021, modalidade Pregão SRP nº 06/2021 – Tipo:
menor preço por item, em favor das Empresas: Dupatri Hospitalar
Comercio, Importação e Exportação Ltda; Equipar Medico e
Hospitalar Ltda; Alts Comercio de Materiais e Equipamentos
Hospitalares Eireli; Biohosp Produtos Hospitalares SA; Singular
Drogaria e Medicamentos Especiais Ltda; Michele Alves e Silva
09085983606; DM Logística Hospitalar Ltda ME; MSR Express
Medicamentos Especiais Ltda; Medlevensohn Comercio e
Representações de Produtos Hospitalares Ltda. Data: 11/02/2021.
Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 06/2021,
FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 10/2021. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata
RP n° 34/2021: Dupatri Hospitalar Comercio, Importação e
Exportação Ltda, CNPJ: 04.027.894/0007-50; Valor: R$ 17.520,00.
Ata RP n° 35/2021: Equipar Medico e Hospitalar Ltda, CNPJ:
25.725.813/0001-70; Valor: R$ 3.540,00. Ata RP n° 36/2021: Alts
Comercio de Materiais e Equipamentos Hospitalares Eireli, CNPJ:
22.846.832/0001-66; Valor: R$ 10.260,00. Ata RP n° 37/2021:
Biohosp Produtos Hospitalares SA, CNPJ: 18.269.125/0001-87;
Valor: R$ 5.560,20. Ata RP n° 38/2021: Singular Drogaria e
Medicamentos Especiais Ltda, CNPJ: 25.099.579/0001-12; Valor:
R$ 878.739,00. Ata RP n° 39/2021: Michele Alves e Silva
09085983606, CNPJ: 37.240.147/0001-69; Valor: R$ 237.435,00.
Ata RP n° 40/2021: DM Logística Hospitalar Ltda ME, CNPJ:
31.396.050/0001-63; Valor: R$ 143,620,00. Ata RP n° 41/2021: MSR
Express Medicamentos Especiais Ltda, CNPJ: 14.842.681/0001-40;
Valor: R$ 32.637,60. Ata RP n° 42/2021: Medlevensohn Comercio e
Representações de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ:
05.343.029/0001-90. R$ 179.500,00. Valor Global :  R$
1.508.811,80. Data: 12/02/2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, Extrato
Do Termo de Apostilamento das Atas de Registro de Preços,
Pregão SRP nº 16/2020, Processo nº 23/2020. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Combustíveis Destinados a Frota de Veículos e Máquinas
Pertencentes ao Município de Monte Carmelo/MG. A Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Fazenda, com base no artigo 65, § 8º da Lei
8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços,
concedendo reequilíbrio de valor conforme apresentação de notas
fiscais. Empresas: 7° T.A: Posto Carmelitano Ltda, CNPJ:
71.304.497/0001-80 - Ata de Registro de Preço nº 30/2020, Item 01
Gasolina - Valor unitário por litro: R$ 5,428. Data: 23/02/2021. 6° T.A:
Posto Uai Ltda, CNPJ: 18.593.087/0001-13- Ata de Registro de
Preço nº 31/2020, Item 02: Óleo Diesel Comum Litro - Valor unitário
por litro: R$ 4,384. Item 03: Óleo Diesel S10- Valor unitário por litro:
R$ 4,486. Data: 22/02/2021.Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1